
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT DU REGISTRE  DES

DELIBERATIONS DE L’ASSEMBLEE

1ère  REUNION DE 2009

Séance du 2 mars 2009

CG 09/1 è r e /I-16

PERSONNEL DEPARTEMENTAL

REGIME INDEMNITAIRE

Indemnité Spécifique de Service de la filière technique
___

Par  délibération  en  date  du  26  janvier  2004,  notre  Assemblée  a  décidé, 
l'instauration de l'Indemnité Spécifique de Service, conformément aux dispositions du 
décret n°2003-799 du 25 août 2003, relatif à l'Indemnité Spécifique de Service allouée 
aux ingénieurs des ponts et chaussées et aux fonctionnaires des corps techniques de 
l'équipement.

Le décret n°2008-1297 du 10 décembre 2008 ayant modifié le décret précité, 
il convient de redélibérer sur la base de ce nouveau texte.

Le  taux  moyen  de  l'Indemnité  Spécifique  de  Service  est   défini  par  la 
combinaison d'un taux de base (fixé à 356,53€) affecté de deux coefficients, l'un propre 
à chaque grade, l'autre lié à la situation géographique.

S'agissant de ce dernier coefficient, le taux maximum de 1 peut être appliqué.

Les taux moyens applicables aux grades des agents de notre collectivité sont 
fixés selon le principe d'équivalence avec les corps de l'Etat.

Je vous demande de bien vouloir délibérer.

♦

♦           ♦

1



Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu l’avis de la commission des finances,

Après en avoir délibéré,

LE CONSEIL GENERAL

− Décide la modification, avec effet du 1er janvier 2009, de l'Indemnité Spécifique de 
Service, en application du décret n° 2003-799 du 25 août 2003 modifié par le décret 
n° 2008-1297 du 10 décembre 2008 et selon les critères suivants :

Cadres d'emplois territoriaux
 concernés

Coefficient
grade

Montant annuel de 
référence 

au 01/01/2009
(taux moyen)

Ingénieur en chef de classe exceptionnelle 70 24 957,10
Ingénieur en chef de classe normale placé à la 
tête  d'un  service  ou  exerçant  des  fonctions 
caractérisées pour une compétence d'expertise 
reconnue

55 + 8 22 461,39

Ingénieur en chef de classe normale 55 19 609,15

Ingénieur  principal  ayant  au  moins  5  ans 
d'ancienneté  dans  le  grade  (à/c  du  6ème 
échelon)

50 17 826,50

Ingénieur  principal  n'ayant  pas  5  ans 
d'ancienneté  dans  le  grade  (à/c  du  6ème 
échelon) ou n'ayant pas atteint le 6ème échelon

42 14  974,26

Ingénieur à compter du 7ème échelon 30 10 695,90
Ingénieur n'ayant pas atteint le 7ème échelon 
mais  placé  à  la  tête  d'un  service,  d'une 
subdivision ou d'un bureau

25 + 4 10 339,37

Ingénieur n'ayant pas atteint le 7ème échelon 25 8 913,25
Technicien supérieur principal et technicien en 
chef,  placé  à  la  tête  d'un  service,  d'une 
subdivision ou d'un bureau

16 + 4 7 130,60

Technicien supérieur principal et technicien en 
chef

16 5 704,48

Technicien supérieur 11,5 4 100,09

2



Cadres d'emplois territoriaux
 concernés

Coefficient
grade

Montant annuel de 
référence 

au 01/01/2009
(taux moyen)

Contrôleur  principal  et  contrôleur  en  chef, 
placé à la tête d'un service, d'une subdivision 
ou d'un bureau

16 + 4 7 130,60

Contrôleur principal et contrôleur en chef 16 5 704,48
Contrôleur 7,5 2 673,97

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

3


	Séance du 2 mars 2009

